平成28年10月26日
各 位

会社名 沖電線株式会社
代表者名 代表取締役社長   来住 晶介
（コード番号 5815）
問合せ先 ＩＲ室長      内藤 雅英
（TEL 044-766-3171）

平成29年３月期通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

平成 28年７月27日に公表いたしました平成29年３月期通期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）
の連結業績予想値の修正を下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期通期連結業績予想値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

11,020
百万円

640
百万円

640
百万円

400
円 銭

11.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,800 640 590 400 11.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △220 0 △50 0 －

増 減 率 （ ％ ） △2.0 0.0 △7.8 0.0 －
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
11,237 632 624 352 9.56

２．修正の理由

第２四半期累計期間は、円高の影響があり販売価格は下がりましたが、販売が堅調に推移したこともあり売上高は計

画を上回りました。第３四半期以降は、円高の継続が見込まれることや電極線の海外販売の見直しにより売上高を修正

いたします。営業利益につきましては、売上高は減少しますが、コスト削減が見込まれることや銅価格が下落したこと

により仕入価格が下がることが見込まれるため据え置きます。経常利益につきましては為替差損の発生が見込まれるた

め修正いたします。第３四半期以降の業績予想の前提条件は、銅の建値は55万/トン（前回予想59万/トン）、亜鉛の建

値は26.5万/トン（前回予想25万/トン）、為替レートは１米ドル100円（前回予想120円）、１ユーロ110円（前回予想

130円）といたしました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、リスクや不確実性を含ん

でおります。実際の業績は、様々な要素により、これらの業績予想と異なる結果となり得ることをご承知おきく

ださい。

以上